Item, ibidem in explicazione salutationis Angelicæ fol. 190. inquit: Fu mandato l' Angelo Gabriele da Dio à MARIA Vergine, &c. Si dimostra etiam la dignità di questa oratione per il tenore, & sententie di essa, imperoche MARIA Vergine en quella è massimamente commendata. Prima, perche in essa si manifesta come fu purissima per che fu neta, & munda da

ogni culpa, & perci dice: *Ave, ciasenzi, re di peccato, & di macula alcuna, &c.* Libr. impress. Venetiis 1607. in 4, & in alia impress. ibidem, facta anno 1587. etiam in 4. Sed verba supra posita cum tota explicatione Salutationis Angelicæ, defunct in impress. Romana facta anno 1573. in 4.

Item, in prima Oratione ad Virginem MARIAM folio 194. inquit: *Iddio ti salvi o Vergine misericordiosa, tanto desiderata dagli antichi Padri, rappresentata con diverse figure, & promessa con multe profetie, & revelationi, &c.* *Iddio ti salvi Vergine soave, da iddio miraculosamente nel ventre de la Madre tua abbelita, & ornata di perfezioni & gracie, &c.* Hac verba extant in tribus impressionibus supra relatis, quia cum non ita clare, & aperte exprimant mysterium Immaculatae Conceptionis, sicut prima, etiam in impressione Romana prodierunt. Neque una, & altera auctoritas extat in impress. Venetiis facta anno 1573. in 12. Sed unde haec diversitas proveniat, invenire non potuisse quibus omnibus existimo istum fere esse expressum.

ANDREAS Guilielmus Dietelius, Germanus, in assertioribus ad Ferdinandum III. conclus. 38. inquit: *Quare nec peccatum originale contraxit Virgo, neque ita in pacto Adami fuit unquam, &c.* fol. 23. impress. Antuerpiæ 1630. in fol.

ANDREAS de Guzman, & Acuña Marchio de la Algaia, Mariscalis Castellæ, &c. Hispanus, dotavit lampadem ut perpetuo arderet coram Imagine Immaculatae Conceptionis Virginis MARIÆ in triumpho Granateni. Ita R. P. Hieronym. Zapata in Sermonे funerali, folio 8. & mortuus fuit hic p̄fissimus Princeps in die immaculatae Conceptionis, ut refert idem, qui supra folio 12. & P. Zea, in alio Sermone fol. 13.

ANDREAS Hierosolymitanus, Archiepiscopus Cretensis, sive Carthophilax, Sanctus, ac natione Græcus, in encomio de Nativitate sanctissimæ Deiparae, quod ineipit. Adebet nobis præsens solemnitas, folio 3. vocat Virginem MARIAM *Immaculatissimam, ac viri nesciam Virginem hanc, ex qua gentium salus & expectatio processit, &c.* Hæc sunt Andreæ duo encomia diversa, atq; distincta; primum Immaculatissima, alterum viri nescia: illud respicit integratem animam, hoc corporis, & in Virginie utrumque donum perfectissimum, & æquale, hoc est, quod sicut fuit viri nescia, ita à primo sue vice instanti, fuit in anima immaculatissima. Et infra, dicit *Virginem MARIAM fuisse primitiam naturæ nostræ, que ex tota consperione nihil inquinamenti suscepit, &c.* Hic Andreas exp̄sè eximit Virginem à peccato originali, ut ipsem P. Combes Ordinis Prædicatorum ejus scholastæ fatetur nota 9. fol. 338. Nam nihil aliud est peccatum originale, quam confersio, quæ inclinata fuit natura humana, & si illius aspergimus nullum inquinamentum habuit, igitur libera fuit à consperione peccati originalis. Ibidem infra: *Vocat Virginem mundam & intactam, & parum infra: mundam prorsusq; Immaculatam.* Et infra: *Quod ex Iacobino & Anna generosus nobis fructus Virgo hæc Immaculatissima, &c.*

Item, in oratione in sanctissimæ Deiparae Dominae nostræ Annuntiationem, in principio dicit de Beata Virgine, quod Deus ipsam *velut resam ex spirito sibi omnipotens elegit, &c.* Infra: *Vocat Deiparam ingenuam ac Davidis Filiam, quæ ad vocem Angeli turbata fuit, quia cogitationes suas statim converserunt ad primi parentis lapsum, secum animo volvens*

*deceptionis casum, &c.* Et infra: declarat, qualis fuerit illa turbatio & timor, dicens: *Invenisti enim gratiam apud Deum, nimurum gratiam, quam Eva amiserat, dicendo gratiam, solvit quicquid sententia videbatur habere ambiguum, quodque haec tenus visum erat infidolum, &c.* Et statim: *gratiam, inquam, quam Sara non accepit, quam non cognovit Rebecca, quam Rachel necivit: Invenisti gratiam, quam nec celebris illa Anna, nec ejus adversaria Phenenna consequi meruit, &c.* *Gratiam innuenisti, quam nullus a seculo, sicut tu invenisti, &c.* In his verbis respicit sententiam prolatam contra primos parentes, scilicet peccati originalis, hoc enim à principio mundi fuit infidolum, & ambiguum, quia tam viris, quam feminis insidiabatur, & ex eo quod MARIÆ fuit gratia plena, totum hoc fuit dissipatum. Sermonem istum Divi Andreæ Hierosolymitani in S. MARIÆ Deiparae halutationem, alia interpretatione, & forte meliori, facta a M. Hoppero invenies in libro dicto Orthodoxographia Theologie Sacrosanctæ, & superioris fidei, & impress. Basileæ tom. 2. fol. 989. in folio.

Item, Serm. 1. de Dormitione S. MARIÆ, loquens cum Deipara, inquit: *congruam, que tibi gloriam, & splendorem pro commodata carnis assumptione, substantia adhibuit, &c.* Si contulit gloriam, igitur, & gratiam non esset autem gratia congrua pro carnis assumptione, nec excellentissima, si illa in primo ipsius Conceptionis instanti careret. Et infra: *Voca Virginem augustum finum, vestem sine macula, omen, vitulum jugi experiem, saginati vituli mundissimum vellus, &c.* Si enim MARIÆ fuit vestis sine macula, & vitula jugi exp̄s, atq; mundissimum vellus non videtur credibile nec rationabile cum his elogii, quod peccatum contraxerit originale.

Item, Serm. 2. de Dormitione S. MARIÆ, vocat eam: *Immaculatissimam, cuius res omnes si narrando velim ordine prosequi, nimurum esse, Conceptionem, Nativitatem, haudquaquam occurrat tempus, quod Sermoni sufficiat, aut Sermonis vis, quæ res exequare possit.* Et infra: *Vocat Virginem MARIAM sine macula, & impollutam.* Infra, circa finem, inquit: *In Regina hac Immaculata, illustrissimamq; ipsius Mater, &c. De munda illa, & Immaculata, ac tortu sanctatis plenisima, &c.* Si munda, & Immaculatissima, igitur ab omni peccato aliena.